



Dato: 13. juni 2008

**Besvarelse af spørgsmål nr. 101 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændige og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 25. april 2008.**

**Spørgsmål:**

”Hvordan finansieres modtagelsescenter Gribskovs arbejde med uledsagede flygtningebørn, og hvordan foretages op- og nednormeringer i forhold til antallet af børn?”

**Svar:**

Asylcenter Gribskov for uledsagede mindreårige asylansøgere drives af Dansk Røde Kors Asylafdeling på vegne af Udlændingesservice.

Betaling til Dansk Røde Kors Asylafdeling for varetagelse af denne indkvarteringsopgave finansieres via finanslovens § 18.21.03. Indkvartering og underhold af asylansøgere. Betalingen til Dansk Røde Kors Asylafdeling fastsættes med udgangspunkt i en takstbaseret afregningsmodel, hvor den samlede betaling til Dansk Røde Kors Asylafdeling fastsættes i forhold til antallet af indkvarterede uledsagede mindreårige asylansøgere.

Taksterne, der danner baggrund for betalingen til Dansk Røde Kors Asylafdeling, fremgår af Finanslovens anmærkninger. I forhold til indkvarteringen af de uledsagede mindreårige asylansøgere er der fastsat en række ekstra takster, med henblik på finansiering af de ekstra opgaver som Dansk Røde Kors Asylafdeling forventes at skulle levere i forhold til denne særlige ressourcekrævende gruppe af asylansøgere. Målt på årsbasis modtager Dansk Røde Kors Asylafdeling således ca. 0,4 mio. kr. ekstra for hver uledsaget mindreårig asylansøger indkvarteret på center Gribskov målt i forhold til en ledsaget mindreårig indkvarteret på et almindeligt opholdscenter.

For center Gribskov er der fastsat et minimumsbelæg, svarende til 50 kapacitetspladser. Hvis der er indkvarteret færre uledsagede mindreårige asylansøgere end 50, vil Dansk Røde Kors Asylafdeling modtage en samlet betaling svarende til indkvartering af 50 uledsagede mindreårige. Hvis der er indkvarteret flere mindreårige end de 50, vil den samlede betaling til Dansk Røde Kors Asylafdeling, svare til det faktiske antal indkvarterede. Det sikres herved, at Dansk Røde Kors Asylafdeling i en eventuel periode med få indkvarterede på center Gribskov kan opretholde et minimumsberedskab, således at kvaliteten i arbejdet med de uledsagede mindreårige asylansøgere fastholdes samtidig med, at kapaciteten fastholdes.